PHÒNG GD&ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HỒNG HẢI

      Số: 20/QĐ-THCS

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 20 tháng 5 năm 2022

QUYẾT  ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 6,7
sử dụng trong trường THCS Hồng Hải năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HỒNG HẢI
       Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT về Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành ngày 15 tháng 9 năm 2020;

Thực hiện công văn số 366/PGDĐT ngày 15/4/2022 của Phòng GD&ĐT thành phố Hạ Long V/v đảm bảo công khai danh mục SGK được phê duyệt và hướng dẫn trang bị SGK cho học sinh các trường phổ thông năm học 2022-2023;
Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn trong nhà trường,
QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục sách giáo khoa lớp 6,7 sử dụng trong trường THCS Hồng Hải năm học 2022-2023.
Điều 2. Trách nhiệm của các tổ, bộ phận công tác trong nhà trường và giáo viên chủ nhiệm:
1. Bộ phận chuyên môn: Thông báo đến giáo viên chủ nhiệm các khối lớp danh mục sách giáo khoa lớp 6,7 được nhà trường phê duyệt và hướng dẫn sử dụng sách giáo khoa theo đúng quy định của pháp luật. Thông báo đến các trường tiểu học trên địa bàn về Danh mục sách giáo khoa lớp 6 mà nhà trường đã lựa chọn sử dụng trong năm học 2022-2023 để cùng thống nhất, phối hợp hướng dẫn học sinh, cha mẹ học sinh chủ động chuẩn bị sách giáo khoa cho năm học 2022-2023. Chịu trách nhiệm toàn diện về đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 6,7 sử dụng trong nhà trường năm học 2022-2023.
2. Giáo viên chủ nhiệm các khối lớp: Thông báo tới 100% cha mẹ học sinh của lớp mình phụ trách về danh mục sách giáo khoa lớp 6,7 đã được nhà trường lựa chọn, phê duyệt.
3. Bộ phận phụ trách công nghệ thông tin: Đăng tải Danh mục SGK lớp 6,7 được phê duyệt theo Quyết định này trên trang website của nhà trường.
     Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Quyết định này thay thế Quyết định số 17/QĐ-THCS ngày 20/4/2022 của trường THCS Hồng Hải.
     Các ông (bà) cán bộ quản lý, giáo viên và các bộ phận có liên quan trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: VT, CM..
	HIỆU TRƯỞNG

                               (Đã ký)
Thái Thị Phượng

	PHÒNG GD&ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HỒNG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Sách giáo khoa lớp 6 sử dụng trong trường THCS Hồng Hải
Năm học 2022-2023
(Phê duyệt kèm theo Quyết định số 20/QĐ-THCS ngày 20/5/2022

của trường THCS Hồng Hải)
	TT
	Tên sách
	Tên bộ sách
	Tên tác giả
	Nhà xuất bản

	1
	Ngữ văn
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Bùi Mạnh Hùng
 (Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	2
	Lịch sử và Địa lý
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Minh Giang
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	3
	Giáo dục công dân
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Nguyễn Thị Toan

(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	4
	HĐTN, HN
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lưu Thu Thủy, Bùi Sỹ Tụng (đồng Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	5
	Toán
	Cánh Diều
	Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	6
	KHTN
	Cánh Diều
	Mai Sỹ Tuấn (Tổng Chủ biên), Nguyễn Văn Khánh, Đặng Thị Oanh (đồng Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	7
	Công nghệ
	Cánh Diều
	Nguyễn Tất Thắng (Tổng Chủ biên),

Trần Thị lan Hương (Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

	8
	Tin học
	Cánh Diều
	Hồ Sỹ Đàm, Hồ Cẩm Hà, Nguyễn Đình Hóa, Phạm Thị Anh Lê, Nguyễn Thế Lộc, Nguyễn Chí Trung
	NXB Đại học sư phạm

	9
	Tiếng Anh
	Global success
	Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị Chi (Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	10
	GDTC
	Cánh Diều
	Lưu Quang Hiệp

(Tổng chủ biên), Đinh Quang Ngọc (Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	11
	Mỹ thuật
	Cánh Diều
	Phạm Văn Tuyến (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	12
	Âm nhạc
	Cánh Diều
	Đỗ Thanh Hiên (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

(Danh mục này gồm 12 sách giáo khoa lớp 6)
	PHÒNG GD&ĐT HẠ LONG

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ HỒNG HẢI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC

Sách giáo khoa lớp 7 sử dụng trong trường THCS Hồng Hải
Năm học 2022-2023
(Phê duyệt kèm theo Quyết định số 20/QĐ-THCS ngày 20/5/2022

của trường THCS Hồng Hải)
	TT
	Tên sách
	Tên bộ sách
	Tên tác giả
	Nhà xuất bản

	1
	Ngữ văn
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Bùi Mạnh Hùng
(Tổng Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	2
	Lịch sử và Địa lý
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Vũ Minh Giang (Tổng Chủ biên xuyên suốt phần Lịch sử)
Đào Ngọc Hùng (Tổng Chủ biên phần Địa lý)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	3
	Giáo dục công dân
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên), Trần Thị Mai Phương (Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	4
	HĐTN, HN
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Lưu Thu Thủy (Tổng Chủ biên), Trần Thị Thu (Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	5
	Toán
	Cánh Diều
	Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	6
	KHTN
	Cánh Diều
	Mai Sỹ Tuấn (Tổng Chủ biên), Đinh Quang Báo, Nguyễn Văn Khánh, Đặng Thị Oanh (đồng Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	7
	Công nghệ
	Cánh Diều
	Nguyễn Tất Thắng
(Tổng Chủ biên),

Dương Văn Nhiệm (Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh

	8
	Tin học
	Cánh Diều
	Hồ Sỹ Đàm, Hồ Cẩm Hà, Nguyễn Đình Hóa, Phạm Thị Anh Lê
	NXB Đại học sư phạm

	9
	Tiếng Anh
	Global success
	Hoàng Văn Vân
(Tổng Chủ biên),
Nguyễn Thị Chi (Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

	10
	GDTC
	Cánh Diều
	Lưu Quang Hiệp

(Tổng chủ biên),
Bùi Ngọc (Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	11
	Mỹ thuật
	Cánh Diều
	Phạm Văn Tuyến (Tổng Chủ biên kiêm Chủ biên)
	NXB Đại học sư phạm

	12
	Âm nhạc
	Kết nối tri thức với cuộc sống
	Hoàng Long, Đỗ Thị Minh Chính (đồng Chủ biên), Vũ Mai Lan (Chủ biên)
	NXB Giáo dục Việt Nam

(Danh mục này gồm 12 sách giáo khoa lớp 7)